
謹啓
時下 先生におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
この度、下記の通り講演会を企画させて頂くことになりました。
ご多用中のところ大変恐縮ではございますが、ご参加賜りますようお願い申し上げます。

謹白

糸島エリアCKD医療連携を考える会
学術講演会

日時 令和5年10月26日（木）19:15～20:45

会場 伊都文化会館 大会議室
福岡県糸島市前原東２丁目２７ TEL:092-323-1128

配信 対面とWeb（Zoom）ウエビナーでの開催
Zoomウェビナー接続に関しては本状の裏面を
ご確認ください

共催: 糸島医師会 糸島薬剤師会 糸島医師会病院 協和キリン株式会社

【開会の辞】 19:15～19:20
井上病院 薬剤科 薬剤科⾧ 細川 禎久 先生

【特別講演①】 19:20～20:00
座⾧ 白十字病院 腎臓内科 部⾧ 木村 廣志 先生
演者 白十字病院 薬剤部 部⾧ 高津 宏典 先生

『CKDに対する薬薬連携の必要性』
【特別講演②】 20:00～20:40
座⾧ 菊池内科医院前原 院⾧ 菊池 正統 先生
演者 白十字病院 腎臓内科 副部⾧ 酒匂 哲平 先生

『CKDガイドライン改訂のポイントと
腎不全患者の紹介基準について』

【閉会の辞】 20:40～20:45
大塚内科神経内科医院 院⾧ 冨滿 久教 先生

＊この講演会は日本医師会生涯研修単位（CC 12:地域医療）を1.5単位取得可能です。
＊また、薬剤師会研修単位を申請中です。単位取得を希望される先生は、Web視聴限定で取得可能です。
＊本セミナーで取得したご所属・ご氏名・メールアドレスは、弊社による医薬品および医学・薬学に関する情報提供並びに参加者に関するご確認のために
利用させていただくことがございます。また、当該情報は、弊社から共催の糸島医師会、糸島薬剤師会に開示させていただきます。ご同意いただけるようで
したらご参加ください。
＊本セミナーは医療従事者の皆様を対象としておりますので、一般の方のご参加はお断りいたしております。
＊視聴環境を満たしていても、端末によっては視聴ができない場合がございますのでご了承ください。



糸島エリアCKD医療連携を考える会 学術講演会
参加登録手順

事前登録手順① 下記URLもしくは２次元コードからご登録
こちらの事前登録URLもしくは2次元コードにて
登録画面にアクセスください。

https://zoom.us/webinar/register/WN_FNrSYkQpTr
SB2cavC10Pbg

手順② 情報登録

登録項目（名/姓/メールアドレス/所属施設/職種/参加
方法）のご入力をお願い申し上げます。
＊日医生涯教育の単位申請をご希望の先生におかれ
ましては、生年月日 or 医籍番号のご入力もお願い申し上
げます。
＊薬剤師会研修単位をご希望の先生は、薬剤師免許番
号の入力をお願い申しげます。

事前登録URL

各項目を入力し登録をクリックします。

手順③ ウェビナー参加用URLの発行

ウェビナー参加用URLが発行され、ご入力のメールアドレスに届きます。

■登録後そのまま参加する場合
画面に表示されたURLをクリックし、
Zoom画面へアクセスします。

■事前登録後、当日参加する場合
ご登録のメールアドレスに、登録確認メールが届きます。
（開催1日前と1時間前にリマインドメールをお送りします）
メール本文中の『ここをクリックして参加』をクリックし、
Zoom画面へアクセスします。

手順④ 当日の待機画面

開始日時:7:00PM

【Webセミナーシリーズ第2弾】
FGF23関連疾患を考える会

ホストがウェビナーを開始すると、
自動でミーティング画面に移行されます。

手順④ Zoom未インストールの場合

右記のような画面が
表示され、ZOOM の
ダウンロード待機状態に
なりますのでこちらを
クリック後【開く】を選択
ください。

インストール後、待機画面が表示されます。
※ブラウザによって仕様が異なる場合がございます。

＊この講演会は日本医師会生涯研修単位、（CC 12:地域医療）を1.5単位取得可能です。
＊薬剤師会研修単位を申請中です。単位取得を希望される先生は、Web視聴限定で取得可能です。
＊本セミナーで取得したご所属・ご氏名・メールアドレスは、弊社による医薬品および医学・薬学に関する情報提供並びに参加者に関するご確認のために利用
させていただくことがございます。また、当該情報は、弊社から共催の糸島医師会、糸島薬剤師会に開示させていただきます。ご同意いただけるようでしたらご参
加ください。
＊本セミナーは医療従事者の皆様を対象としておりますので、一般の方のご参加はお断りいたしております。
＊視聴環境を満たしていても、端末によっては視聴ができない場合がございますのでご了承ください。
＊自家用車のご利用につきましては、弊社は一切の責任を負いかねますのであらかじめご了承ください

【本件に関する問い合わせ先】
協和キリン株式会社 福岡第1営業所 小杉義明 代表電話:092-473-5631


